REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé t&€ neneve 13, 17 dhe 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 28 t&
Ligjit pér Inspektoratin Sanitar t& Kosovés Nr. 2003/22 si dhe nenit 40 dhe 41 t& Statutit t&
Komunés s& Lipjanit Nr.110/78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KUSHTEVE SANITARO —
TEKNIKE

I. Komisioni themelohet n& pérbérje prej:

1. Labinot Dedushi, Drejtorati pér Infrastrukturé , kryesues;

2. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, an&tar

3. Shehide Sopa, Ibrahimi, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar
4. Burim Kodra, Drejtorati pér Inspektorat, anétar rezervé

I1. Detyrat themelore dhe pérgjegjésité e Komisionit

Né procedurén e dhénies s€ lejeve ndértimore pér ndértimin e objekteve ndértimore, Komisioni 1
themeluar shqyrton dokumentacionin teknik dhe jep pé&lqimin pé&r harmonizimin e projektit
kryesor me kushtet sanitaro — teknike t€ nd&rtimit.

Dokumentacioni pér pélqimet sanitaro — teknike bé&het pér projektet kryesore t& objekteve té
kategorisé s¢ II-t€.

Komisioni i themeluar, béné shqyrtimin e dokumentacionit pér dhénien e pé&lgimit brenda teté (8)
ditésh pas pranimit t& dokumentacionit pér shqyrtim. Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, e dorézon me koh& dokumentacionin teknik te Komisioni, duke pasur
parasysh q& Komisioni t&€ kryej detyrat e caktuara brenda afatit ligjor pér dhénien e pérgjigjes pér
leje ndértimore.

Né rastet kur dokumentacioni i shqyrtuar ka nevojé t€ ploté€sohet apo ndryshohet, at€heré
Komisioni pérmes Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t€¢ Mjedisit kérkon nga
parashtruesi i 1&ndés q& brenda pesé (5) dit€sh t& b&jé pérmirésimet e caktuara.

Né rastet se ndonjéri nga anétarét n€ numrat rendor 1,2,3 ka konflikt interesi p&r ndonjé 1éndé té
caktuar do t& zévendésohet nga anétari rezervé né& numrin rendor 4.

III. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit dhe do t& zbatohet deri né nj& Vendim tjetér.




Arsyetim

Né bazé t& dispozitave t& Ligjit Nr. 2003/22 pér Inspektoratin Sanitar t€ Kosovés, éshté
pércaktuar marrja e pelqimit sanitar para dhénies s& lejes ndértimore. Megenése nga fillimi i vitit
2022 inspektorét sanitar komunal kané kaluar n& Agjencing e Ushgimit dhe Veterinarisé, vendet
e inspektoréve sanitar komunal kané mbetur t& pa mbuluara dhe si rrjedhojé e késaj ¢éshtjet pér
pélgime sanitare lidhur me projektin kryesor nuk mund t& shqyrtohen.

Pér sqarimin e késaj ¢éshtjeje, me datén 25.03.2022 i kemi drejtuar njé shkresé Agjencisé s€
Ushqimit dhe Veterinarisé dhe t€ njejten dité kemi pranuar pérgjigien nga Agjencia se nga ana ¢
tyre nuk mund t& ofrohet ndonjé zgjidhje.

Prandaj, t& ndodhur né kéte situaté krijuar, si dhe duke pasur parasysh detyrimet e pércaktuara
me nenin 17 dhe 21 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértimin, u vendos té themelohet Komisioni pér
shqyrtimin e kushteve sanitaro — teknike t& projekteve kryesore, ashtu edhe si¢ &shté pércaktuar
né dispozitivin e kétij Vendimi.

Me kété Vendim njoftohen:

Té eméruarit né Komisionin e caktuar;
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